כאשר מדובר בבני זוג הנישואים כדין, ההטבות והזכויות מוענקות להם כמעט תמיד באופן אוטומטי. בישראל קיימת הפליה מובנית כלפי זוגות מאותו המין, שכן מוסד הנישואים הופקד באופן בלעדי בידי הדין הדתי ומוסדותיו,³ ואין אפשרות להינשא בנישואין אזרחיים (למעט חוק ברית הזוגיות לחסרי דת, התש"ע-2010, שלא זו בלבד שהוחל על מגזר צר ביותר, אלא שאף בו "בני זוג" הוגדרו כאיש ואישה בלבד).

המצב שבו נשללת מזוגות חד-מיניים הבחירה אם לקבל על עצמם את סטטוס הנישואים אינו רק מפלה ומקפח מגזר שלם ורחב המודר מזכות יסוד חשובה, אלא אף מונע ממנו את האפשרות ליהנות באופן אוטומטי ומידי מההטבות הרבות הנגזרות מסטטוס הנישואים.

אכן, הטעם היחיד לשלילת טובת הנאה מחבר לחיי שיתוף מאותו מין הוא בנטייה המינית. זאת ותו לא. שוני זה אינו רלבנטי כלל לעניין הנדון (תמיכה בתא

12 להרחבה בנושא ראו אמיר פז-פוקס ורויטל טרנר "שוויון והפליה בעבודה לקהילה הלהט"בית" בספר זה.

13 ס' 2(א) לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, ס"ח 38.

14 בג"ץ 721/94 אל-על נתיבי אויר לישראל בע"מ נ' דנילוביץ', פ"ד מח(5) 749 (1994).

חברתי הדוק, המבוסס על חיי שיתוף). מבחינתו של העניין הנדון, עניין לנו בהבחנה שהיא שרירותית ובלתי הוגנת.¹⁵

והוסיף הנשיא ברק פסקה שהפכה לקלאסיקה משפטית של ממש:

וכי הפרידה מבן-זוג מאותו מין קלה יותר מפרידה מבן-זוג מהמין השונה?

לאור כל אלה הוחלט לקבל את התביעה ולהצהיר כי התובע היה בן זוגו של המנוח ועל כן זכאי לקצבת השאירים מעיריית תל אביב.

בשנת 2011 ניתן פסק דין נוסף שביצר את זכותם של זוגות מאותו המין ליהנות מתשלומים עקב פטירה במגוון נסיבות. מדובר בתביעתו של רונה לב רן לתשלום תגמולים לניצולי שואה.⁴² במקרה זה היה המנוח ניצול שואה אשר קיבל תגמולים לפי חוק נכי רדיפות הנאצים, התשי"ז-1957. המנוח והתובע חיו יחדיו במשך למעלה מעשור, ובידי התובע היו שלל ראיות לקיום משק בית משותף וניהול חיי זוגיות ואהבה עם המנוח. הרשות לזכויות ניצולי שואה לא התנגדה לתביעה, אך ציינה כי מאחר שזוהי הבקשה הראשונה לתשלום תגמולים אלה לבן זוג מאותו המין, היא מבקשת לקבל הכרעה שיפוטית.

ייחוד נוסף של פסק דין זה היה בכך שלראשונה ניתן פסק דין חשוב בנוגע לקהילה הגאה שבמרכזו עמד קשיש, מזרחי, המתגורר בפריפריה ואשר אינו נמנה עם ה"מיינסטרים" של הקהילה הלהט"בית. פסק הדין שולח אפוא מסר עקרוני חשוב ויוצא דופן: הומואים, לסביות, ביסקסואלים וטרנסג'נדרים

46 ס' 10 לחוק הירושה, התשכ"ה-1965, ס"ח 63.

47 ת"ע (משפחה נצ') 710/01 פלוני נ' האפוטרופוס הכללי (פורסם בנבו, 15.10.2003)

48 ע"א (מחוזי נצ') 3245/03 ע.מ. נ' היועץ המשפטי לממשלה במשרד האפוטרופוס הכללי (פורסם בנבו, 11.11.2004).

49 שם, בפסק דינה של השופטת גבריאילה לוי.

50 שם, בפסק דינו של סגן הנשיא נסים ממך.

- 56 האגודה לזכויות האזרח בין מימוש לייבוש: שיטות ממשלות ישראל לצמצום השירותים החברתיים, פרק 6 – מדיניות מיסוי שמקטינה הוצאות חברתיות ומגדילה פערים (2012). זמין ב: www.acri.org.il/he; 22329/2; יוסף גרוס דיני המס החדשים 2 (מהדורה שלישית, 2003).
- 57 ס' 18(א)(א) לצו מס קניה (פטור), התשל"ו-1975, ק"ת 36.
- 58 סיכום דיון בלשכת היועץ המשפטי לממשלה בנושא "שימוש ברכב פטור ממסים ע"י בן זוג מאותו מין" (22.4.1998) (מס' מכתב 7104/98).
- 59 ס' 62 (ב) לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963, ס"ח 156; ת' 21 לתקנות מיסוי מקרקעין (שבח, מכירה ורכישה) (מס רכישה), התשל"ה-1974, ק"ת 140.
- 60 מדובר באותו אדיר שטיינר אשר קידם את המאבק להשוואת זכויות השאירים עבור בני זוג מאותו המין. כאן מדובר במאבק שניהל להעברת זכויות בדירה לבן זוגו החדש.
- 61 וע' (מחוזי ת"א) שטיינר נ' מס שבח ת"א 2 (פורסם בנבו, 27.3.2003).

יקבל את נקודות הזיכוי המוענקות ל"גבר".⁷² אעיר כי כל עוד הטבה זו מוענקת רק לבני זוג נשואים, הנחיות אלה יוצרות הפליה קשה, לנוכח העובדה שהדרך היחידה שבה זוגות מאותו המין יכולים להירשם כנשואים הנה להינשא בחו"ל.⁷³

69 הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מתן נקודות זיכוי בגין ילדים לבני זוג מאותו המין), התשע"ד–2013 פ/1699/19.

70 גם היבט זה זכה לביקורת, במובן זה שנטען כי ההצעה למעשה מבוססת על שימור וביסוס המודל ההטרונורמטיבי. ראו: גל אמיר "נקודות זיכוי במס הכנסה ללהט"ב – התקדמות ליברלית או נסיגה פטריארכלית?"

בית המשפט העליון עמד על כך שהזכות לקורת גג, המהווה גם חלק מהזכות לקיום מינימלי בכבוד, הינה זכות יסוד חוקתית הנגזרת מהזכות לכבוד האדם.
- 97 דיור ציבורי הנו דיור בבעלות המדינה, המושכר במחיר מסובסד לזכאים לכך על פי תנאים מוגדרים מראש, כסיוע למעוטי היכולת ומחוסרי הדיור.
- 98 ס' 1 לחוק זכויות הדייר בדיוור הציבורי, התשנ"ח-1998, ס"ח 278, קובע שדייר ממשך הנו "בן זוג של זכאי שנפטר או של זכאי שעבר להתגורר במוסד סיעודי, לרבות הידוע בציבור כבן זוג, וכן ילדו, נכדו, הורה או מי שהזכאי היה אפוטרופסו, ובלבד שהוא התגורר עם הזכאי בדירה הציבורית תקופה של שלוש שנים לפחות בסמוך למועד פטירת הזכאי או למועד שבו עבר הזכאי להתגורר במוסד הסיעודי".